ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от О J. {/, MJd

о Положении о сообщении муниципальными
служащими Думы города Покачи о
получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)
и зачислении средств, вырученных от его
реализации

в соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 14 Федерального
закона от 02.03.2007 .NQ25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской
Федерации», пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
09.01.2014 .NQ10«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации», на основании пункта 3
постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 18.02.2014 .NQ15«Об утверждении Положения о сообщении лицами,
замещающими государственные должности Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, должности государственной гражданской
службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также
работниками организаций, в отношении которых Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра выступает единственным учредителем, о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении

2

средств, вырученных от его реализации»:
1. Утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими

Думы города Покачи о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по оценке подарков, полученных
муниципальными служащими Думы города Покачи в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
обязанностей, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский
вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на
руководителя аппарата Думы города Покачи Л.В. Чурину.

А.С. Руденко

3

~j,(l~\:~й;Пcrже~и,е1
(i ,,-'.!-' ~ "'"f" '''.- " \

/ со (;:' I\fЮqX НQв"'э;r6ниюпредседателя Думы
1.1.'" ос ,"" '1., --\ ,,\

\

" 3' I ГО.рода, ПОКЩ.!J"\ _,J'1: 4 I ,.'

, \ <;,~ot,,~} }(~)~J:iR;~ N2-"-,,vW!.JL____
\~i>'l,~,,"./," '~,":>!,

'~-~_/.-
Положение

о сообщении муниципальными служащими Думы города Покачи о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации

(далее - Положение)

Статья 1

1. Положение определяет порядок сообщения муниципальными
служащими Думы города Покачи (далее - муниципальный служащий) о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных обязанностей, сдаче и
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том
же значении, что и в Типовом положении о сообщении отдельными
категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N210.

3. Муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических
(юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением
ими служебных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных обязанностей.

4. Муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном
настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных обязанностей, председателя Думы города
Покачи (далее - председатель Думы города).